[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  21.03.2025 № 410
	Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты гражданам,  удостоенным звания «Почетный гражданин муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с решением Ярцевского окружного Совета депутатов от 26.02.2025 № 33 «Об утверждения Положения о почетном звании «Почетный гражданин муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области»
Администрация муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления ежемесячной денежной выплаты гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области.

2. Считать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 22.11.2013 № 2114 «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты почетным гражданам города Ярцево».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования в газете «Вести Привопья».

4. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области Н.Н. Соловьеву.
Глава муниципального образования
«Ярцевский муниципальный округ»
Смоленской области
                                      Р.Н. Захаров

	УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области

от 21.03.2025 № 410

ПОРЯДОК

предоставления ежемесячной денежной выплаты гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области»
1. Право на предоставление ежемесячной денежной выплаты гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области» (далее – ежемесячная денежная выплата) имеют граждане, удостоенные звания «Почетный гражданин муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области» (далее - «Почетный гражданин»), проживающие на территории Смоленской области.
2. Предоставление ежемесячной денежной выплаты производится за счет средств бюджета муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области.

3. Перечисление ежемесячной денежной выплаты осуществляется отделом финансовой работы Администрации муниципального образования "Ярцевский муниципальный округ" Смоленской области.

4. Для получения ежемесячной денежной выплаты «Почетный гражданин» или его представитель подает в Администрацию муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области» (далее – Администрация) следующие документы:

- заявление о предоставлении ежемесячной денежной выплаты (Приложение №1);

- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность «Почетного гражданина», на территории Российской Федерации;

- документ, удостоверяющий личность представителя «Почетного гражданина», и документ, подтверждающий полномочия представителя, - в случае подачи заявления представителем «Почетного гражданина»;
- копия нормативно - правового акта о присвоении звания «Почетный гражданин муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области», либо копия специального удостоверения (свидетельства);
- сведения о реквизитах счета, открытого на имя «Почетного гражданина», в кредитной организации Российской Федерации.
5. «Почетный гражданин» несет ответственность за достоверность и полноту представляемых сведений и документов, являющихся основанием для предоставления ежемесячной денежной выплаты.

6. Решение о предоставлении ежемесячной денежной выплаты, либо об отказе в ее предоставлении принимается Администрацией в срок, не превышающий 10 (десяти) рабочих дней с даты регистрации заявления.

7. Основания для отказа в назначении ежемесячной денежной выплаты:

- за назначением ежемесячной денежной выплаты обратилось лицо, не удостоенное звания «Почетный гражданин»;

- непредставление или предоставление в неполном объеме документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка;

- наличие в предоставленных документах недостоверных сведений.

8. Ежемесячная денежная выплата предоставляется «Почетному гражданину» с даты принятия решения Ярцевского окружного Совета депутатов о присвоении звания «Почетный гражданин», но не более чем за три месяца, предшествующих месяцу обращения с соответствующим заявлением.

9. Размер денежной выплаты, в соответствии с решением Ярцевского окружного Совета депутатов от 26.02.2025 № 33 «Об утверждения Положения о почетном звании «Почетный гражданин муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области» составляет 5 000 (Пять тысяч) рублей.

10. Предоставление ежемесячной денежной выплаты осуществляется путем перечисления денежных средств на счет «Почетного гражданина» открытый в кредитной организации ежемесячно до 30-го числа текущего месяца.

11. Предоставление ежемесячной денежной выплаты «Почетному гражданину» прекращается в случае:
- личного заявления лица, удостоенного звания «Почетный гражданин»;
- лишения звания «Почетный гражданин»;
- смерти лица, удостоенного звания «Почетный гражданин», а также признания его в установленном порядке умершим или безвестно отсутствующим, либо вступило в силу решение суда об объявлении его умершим или о признании его безвестно отсутствующим;
- убытия лица, удостоенного звания «Почетный гражданин» с территории Смоленской области на новое постоянное место жительства.
12. Предоставление ежемесячной денежной выплаты прекращается с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступили обстоятельства, являющиеся основанием для прекращения предоставления ежемесячной денежной выплаты.

13. «Почетный гражданин» обязан извещать Администрацию в течение
5 рабочих дней об изменениях, являющихся основанием для предоставления ему денежной выплаты:
- паспортных данных;

- номера лицевого счета,
- места жительства.

14. Суммы ежемесячной денежной выплаты, излишне выплаченные гражданину в связи с ошибкой, допущенной при принятии решения о назначении ежемесячной денежной выплаты или её выплате, вследствие представления им документов с заведомо неверными сведениями, сокрытия данных, имеющих значение при назначении и выплате ежемесячной денежной выплаты, добровольно возвращаются гражданином в бюджет муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области, а в случае его несогласия – взыскиваются Администрацией в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

	Приложение 1
Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области»

Главе муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области

________________________________________
(инициалы, фамилия)

от  ________________________________________
________________________________________
 (фамилия, имя, отчество)

проживающей(го) по адресу: _______________________________________
________________________________________телефон    ________________________________________адрес эл. почты ________________________________________
Паспорт: серия ______  №__________________
Выдан  _________________________________
_____________________________________________________________(дата)______________
ИНН ________________________________________

З А Я В Л Е Н И Е

В соответствии ________________________________________________
(наименование нормативно - правового акта о присвоении звания «Почетный гражданин муниципального образования
__________________________________________________________________

«Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области»)
 прошу предоставить мне ежемесячную денежную выплату как гражданину, удостоенному звания «Почетный гражданин муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области» с ____________ года, перечислить на мой расчетный (лицевой) счет №_____________________________________________________________ в __________________________________________________________________

(наименования отделения, филиала банка)

Обязуюсь в течение 5 рабочих дней сообщить в Администрацию муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области об изменениях:

- паспортных данных;

- номера лицевого счета,

- места жительства.

Я даю согласие на обработку моих персональных данных, а также на удержание излишне полученных сумм в случае несвоевременного сообщения мною об изменениях и несу ответственность за несвоевременность и недостоверность сведений (копии документов), содержащихся в документах, предоставляемых мной.
К заявлению прилагаются:
· копия документа, удостоверяющий личность заявителя и место его жительства;

· копия нормативно - правового акта о присвоении звания «Почетный гражданин муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области», либо копия специального удостоверения (свидетельства);
·  реквизиты лицевого счета.
В соответствии с действующим законодательством заявитель несет ответственность за достоверность предоставляемых сведений (копий документов).

«____»____________
        ____________
                _________________
                  (дата)

           (подпись заявителя)

(инициалы, фамилия)

_1817275288.wmf